[image: image1.emf]

СОВЕТ ТРУДОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Романова, д.6,

с.Трудолюбово, 423065
Үзек урам,31 енче йорт

 Яңа Аксубай авылы , 423070

	   ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ ТРУДОЛЮБОВО  АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Романов урамы,6  йорт

Трудолюбово авылы , 423065

	Тел.: (84344) 4-85-33, факс: (84344) 4-85-33. E-mail:Tlub.Aks@tatar.ru, http://aksubayevo.tatarstan.ru

                                                         РЕШЕНИЕ
№ 17                                                                                   от 26.03.2021 года
О внесении изменений в решение Совета Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  РТ № 107 от 27 ноября 2019 года «О земельном налоге»
                 В  соответствии  с частью 1  ст.397 Налогового кодекса РФ и во исполнение  протеста  Прокуратуры Аксубаевского  района РТ  № 02-08-02  от 01.02.2021 г.  и  руководствуясь    Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района № 107 от 27 ноября 2019 года «О земельном налоге»  следующие  дополнения и изменения:

1.1. Дополнить статьей  5 «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу»
- Для налогоплательщиков-организаций уплата налога  и авансовых платежей  производится в порядке, установленный  статьей 397 Налогового кодекса РФ.
 2.  Настоящее Решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru и опубликовать на портале  правовой информации  http://pravo.tatarstan.ru/».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Трудолюбовского сельского поселения,

Председатель Совета:                                                               С.А.Тарасова